

der med Sikkerhed kunde ublaanes i tre som Panter tilbudte Eiendomme i Aarhus, uagtet de nærmere Bestemmelser om, paa hvilken Maade Byraadene skulle deeltage i Bedømmelsen af Sikkerheden, ikke vare modtagne. Man vedtog samtidig at henvende sig til Indenrigsministeriet angaaende disse Bestemmelser. Kraiberg begjærede tilført Forhandlingsbogen, at han ikke havde deeltaget i denne Sags Afgjørelse.

Medet den 25de Mai.

^{91/1868.} I Henhold til den af Communalbestyrelsen i Mødet den 3die September 1868 tagne Beslutning om at udvide Beien omkring Byen langs Baron Rosenkrantz's Loft Matr. Nr. 6 indtil 22 Alens Bredde, naar den tilstødende Deel af Loften blev bebygget, havde Baron Rosenkrantz, som nu agtede at sælge Byggegrunde ud til Beien, forespurgt, om Byraadet endnu fastholdt sin dengang tagne Beslutning, og i saa Fald forlangt en Afgjørelse af Erstatningsspørgsmaalet. Sagen tilstilledes Veindvalget til Erklæring. (See Mødet d. 22. Juni).

^{123/1870.} Man vedtog at gjøre Indstilling til Indenrigsministerie om, at Kjøbesummen for Fattighuusloften maatte anvendes som Bidrag til Dækningen af Udgifterne ved Fattiggaardens Opførelse, istedenfor at inddrages under Byens Capitalsformue. (See Mødet d. 13. Juli).

^{12/1871.} Man besluttede at indstille Frokenerne J. E. Kors, Chr. Møller og C. M. Lemmich til det ledige Lærerindeembede under Byens Skolevæsen.

^{78/1871.} Der fremlagdes Indenrigsministeriets Approbation af 10de Mai paa den af Byraadet truffne Dvereenkomst med Slagter T. h. Jørgensen om Reguleringen af Gadehjørnet ved Dyrkarken og Grønland.

^{81/1871.} I Anledning af en Skrivelse fra Justitsraad, Herredsfoged Feddersen som Formand i en af Hammerum Herreds landoconomiske Selskab valgt Comité, hvis Formaal er at virke hen til Silkeborgbanens Forlængelse vestpaa til Esbjerg, eller indtil den ved Borris støder til den vestlige Længdebane, vedtog man at yde et Bidrag af 150 Rd. til Omkostningerne ved det fornødne Nivellement.

^{101/1871.} Efter Andragende fra d'Hr. H. W. Secher og F. A. Appelt vedtog man indtil videre at borttage det mellem deres Eiendomme ved Liletory anbragte Bissoir. Det overdroges derhos Hammerich, Koppel og Nielsen at fremkomme med Forslag om Byens Forsyning med et tilstrækkeligt Antal Bissoirer.

¹⁰³/₁₈₇₁. Fra Skolecommissionen var indsendt Forslag til Oprettelse af en ny Klasse ved Fristolen, hvis Elevantal ifølge Opgivelse af Overlærer Olsen den 5te Mai udgjorde 902 (451 Dreng og 451 Piger), fordeelte i 18 Klasser med 46 til 59 Elever i hver. Byraadet vedtog at lade den forøgede Underviisning besørge ved en Lærerinde, som skulde antages paa 1 Mar efter Skoleudvalgets nærmere Forslag.

Medet den 1ste Juni.

²¹⁸/₁₈₆₉. I Medet den 2den December 1869 nedsatte Byraadet et Udvalg, som skulde forberede de fornødne Skridt fra Byraadets Side til, at de Jorder og Capitaler, der have hørt under den ved Cancelliraad Hammerichs Ansættelse som Byfoged i Aarhus bortfaldne Post som kongelig Raadmand, i Henhold til Communallovens § 3 kunde overgaae til Byen. Fra dette Udvalg forelaa følgende Udkast til en Indstilling til Indenrigsministeriet:

„Af den under 1ste November 1866 indtraadte Vacance i Byfoged- og Politimester-Embedet i Aarhus, hvilken Vacance vedvarede indtil Cancelliraad Hammerichs Beseftelse som Byfoged og Politimester den 27de Juli 1870, er det en Følge, at den med dette Embede forbundne kongelige Raadmandspost i Overeensstemmelse med Communalloven af 26de Mai 1868 § 3 bortfalder. Da de Indtægter af Embedsjorder og Capitaler, som hidtil have været henlagte til Raadmandsembedet, saaledes i Henhold til samme Lovbestemmelse formeentlig vilde tilfalde Aarhus Commune, tillader Byraadet sig at anholde om det høie Ministeriums gunstige Medvirkning til denne Sags Ordning.

De til Embedet henlagte Jorder ere i den under 30te Marts 1868 approberede Matrikul for Aarhus Kjøbstad opførte saaledes: